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14.11.2022.
Numri i kontratés: |: 621-22-12324-5-3-5/C670
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

" Niki - GD " SH.P.K., Rruga ¢ restelices, Dragash, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén (jetér, jans pajtuar
te lidhin njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me poshté:

*093+Kubézimi i rrugéve mbi Zabel si dhe Milise né fshatin Bellobrad (punime shtesé) me numér
identifikues: 621-22-12324-5-3-5, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-093-521.

Neni 1 Lénda

I.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Furnizimi,transporti dhe
betonimi — 22.70m3 - Furnizimi,transporti,lakimi dhe montimi I armatures = 1320kg -+ si dhe elemente
tjera té specifikuara né dosjen e tenderit

No. Lot
1 *093-Kubézimi i rrugéve mbi Zabel si dhe Milise né fshatin Bellobrad (punime
shtesé)
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet L& jeté: 4,009.80 €; ( kater mij e nente Euro ¢ tetedhjete cent).

2.2 Cmimi 1 pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet 1é jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet & jeté i preré dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t¢ béhen né pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose t& Vecanta & kontratés,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratis

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés:

Kushtet e Vecanta (& Kontratés:

Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés:

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizites se vendit)

[shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderir).

Ui utemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.




3.2 Dokumentet e ndryshme gé ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit (€ pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipir.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané (& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet (& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit
dhe duhet t¢ dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund (& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (& Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta (& Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit € saj, ai duhet ta tholé kEl& né
komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértelim (& pranimit & komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet Ui marré (& gjitha masal ¢
nevojshme pér té siguruar pranimin ¢ komunikimit (& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénicn ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim & tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jet¢ né& formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 né i origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili - : y b
€D '3//9-’("4_;1 22 1'5/}1
Pozita: Zyrlar pirgjegiis i peekurimit

T Manshlrins, % -

Data: 14.11.2022.

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: " Niki - GD " SH.P.K., Rruga
e restelices, Dragash

Pozita:

Nénshkrimi: /M

Data:

2 Gjuha do té jeté gjuha e shitvtézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés; 621-22-12324.5-3-5/C670

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontralg"” do (& thol& marréveshje (& lidhur adérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontrakiuesit, si¢ dshig
shénuar né formularin ¢ kontraiés t& nénshkruar nga palél, duke pérfshiré (¢ gjitha shtojeal pér kélé dhe t& gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referenci ni (&

£.2 "Punt” konsiderohen & gjitha ato puné (& cilat jané objekt i kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontrakiues
kéfrkon qE 1& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndérlim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinicringu eivil, struktura (& tjera apo pjesé & tyre.

1.3 "Kontraktuesi” gshig operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kantraeés, i cili (1€ cilét) Eshig palé né kontraté dhe éshté i obliguar (& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do 1€ marre shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i cakluar né kushtet e vecanta (& kontratés (‘ape cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili shié pérgjegjis pér mbikéqyrjen ¢ kryerjes sé punéve dhe pér té

giitha hollésité duhet i raportojé Autoritetit Kontraklues.

L5"Cmimi Kontralgs” do (& thoté shuma g¢ i paguhet Kontrakiuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontraiés.

1.6 “Vendi i ndirtimit” do 18 thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve & kontrakluara.

1.7 “Pajisjel e kontrakluesil " do (& thot€ e t&ré makineria pérfshicé edhe alé pér barijen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tiera q¢ nevojiten pér kryerjen e puniéve (& kontraktuara g duhet L& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuplojné vizatimel, llogaritjet, informatat e siguruara dhe 1€ miratuara nga Autoriteti
Kontraklues pér kryerjen e punéve (& kontaktuara,

1.9 “KPK” do 18 thot& Kushtet e Pérgjithshme & Kontratis,
110 “KVK?” do (& thoté Kushtet ¢ Vecanta 18 Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili gsheé ligji g& i ptreakion & giitha ¢éshijet g& nuk jané 1€ mbuluara ni¢ kontraii.
2.2 Kontrata dhe (& githa komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né giuhién ¢ specifikuar né KVK.,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (¢ jeté valid vetém nése ka marréveshje & shkruar péirmes (& cilés Kontraktuesi ¢ transferon
kontratén ¢ vet osc njé pjesé (& sa (e njé palit ¢ (reld.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet ¥, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteli koniraktues, ta transfcrojé
kontratén ose njé pjesé & saf, ose ndonjé pérlitim apo intcres nga ajo, pérveg né kédto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesé, né favor 1& bankieréve 18 Kontrakluesit, t¢ shumave q& duhet 1€ paguhen ose g
do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast (& dhénies sé (& drejtés s& Kontraklucsit siguruesve (& Kontraktuesit pér (& kitrkuar pagesén nga ndonjé
person telér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontrakiuesit.

3.3 Pér gtllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj¢ transferimi nga Autoriteti kontraktucs nuk do ta lirojé Kontrakiucsin
nga obligimet e vela pér pjesén e kontralés qé tashmé Sshté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shié bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave (& kontratés duhet & plotésojnt kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur wansferimi bihel né banki apo kompani (& sigurimit ose inslitucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shié valide vetém nése ka marrEveshje (8 shkruar pérmes sé cilés Kontrakiuesi ia beson
realizimin ¢ nj¢ pjese 1& kontratés sé ij njé pale té treté.

4.2 Elementel ¢ kontratés q& do (8 nénkontrakichen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i biéhen @ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndeyshimit e nénkontrakivesve gjate
implementimit t¢ kontratds, Kontraktuesi duhet te njofloj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti
kontraklues do ta lajméroj Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 diti punc nga marrja e njoltimit, duke i
paragilur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteli Kontrakiues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhel te pérmbushin kérkesat ¢
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh idhje kontraklore ndirmijet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithalé mund &
siguroj, ku ¢ konsideron si t& nevojshme, pagesat dirckie pér nénkontraktordl,

44 Kontraktuesi éshié pérgjegjés pér aktel, gabimet dhe ncglizhencén e nénkontrakiuesve (& vet si dhe 16
agjentéve osc (& punésuarve. né & njEjién ményré si po L€ ishin akie, gabime ose neglizhencé ¢ Kontrakinesi,
agjeniéve (8 tij ose punéloréve (& tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese 1€ kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit 1€ Projektit nuk ¢ liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratis

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim (& vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhé g€ ¢ tejkalon
alé € periudhés sé garancist nén kontralé ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g i jep nénkontrakiuesi,
Kontraktuesi dubet g&, né ¢farédo momenti pas skadimit 1€ periudhis s¢ garancisé, £'i transferojé menjéheré te
Autoriteli kontraktues, me kérkesg dhe shpenzime & Autoritetit kontraklues, perfitimel ¢ obligimeve & tlla pér
kohézgjatjen ¢ garancis# sé skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nise &shie e nevajshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet (i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje & skicave (& pérgalitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje (&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratds, Kontraktuesi mund (& blcjé kopje Ljera 18 kétyre skicave,
specilikimeve dhe dokumenieve era, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit & certilikatés
perfundimtare, Kontraktuesi dubet (i kthen autoritetit kontrakuues & gjitha skicat, specilikimet dhe dokumentet
yjera t& kontralés.

5.2 Pérveg nése éshié e nevojshme pér géllime té kontratds, skical, specifikimet dhe dokumentet tjera g i jep
autoriteli koniraktues nuk duhet (& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale t& treté nga Kontrakiuesi pa
pajtim paraprak & autoritetit kontraktues.

5.3 Auteriteti kontrakiues ka autoritetin pér Ui téshuar Kontraktuesit urdhra administrative gt inkorporajné ato
dokumente plotésucse dhe udh8zimel gé jan€ t& nevojshme pér ekzekmtim 1& miré & kontratds dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né perputhje me ecuring e punimeve, do ti jap gasie dhe akses
Kontrakiuesit ne vend punishle, né pérputhje me programin e zhatimit @ detyrave 1€ pércaktuara né kéto Kushle
1€ pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet & mirémbaje ¢do objekt & vendosur né dispozicion & tij né gjendje
& mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontrakiuesi nuk do 1€ ketd 1& drejlé (& ndonjé pagese pér pérmirésimet gé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rreguiloret vendore

7.1 Kontrakiuesi mund (& kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraklues pér marrjen ¢ kopjeve & lgjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet andsore 18 Republikés se Kosoviss & cilat mund
t& ndikojné (¢ Kontraktuesi gjaté realizimit 1& obligimeve t& tij me kontralé. Autoriteti kontraktues mund la japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime 16 Kontraktucsit.



7.2 NE bazé (& dispozitave & ligieve dhe rreguiloreve mbi punén, Autoriteti Kontrakiues do & béjg & gjitha
pérpjekjet ¢ nevojshme pér (8 lehiésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér ¢ giitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme,
duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet e géndrimil, pér personclin, shérbimetl ¢ 18 ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteli kontraktues [ konsideron (& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pir familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8§ Obligimet ¢ Kontrakiuesit

8.1 Kontraktuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administative g& i jep awtoriteti kontraktues. Nise
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratiss, ai, duke
iu ckspozuar dénimit per shkelje (& kontratés, do ta njollejé autoritetin kontrakues pér kéte duke i paragitur
arsyet e Lij brenda 30 ditésh pas pranimit (8 urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1@ pezullohet pér
shkak (& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhct €'i respekiojé dhe & veprojé sipas 1& gjitha ligieve dhe rregulloreve nd fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do 1€ sigurojé g& personeli i Gj, (& aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré 8 tij
gjithashtu t'i respektojné dhe (& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontrakiuesi duhet i trajtojé (& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si privale
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shié e nevojshme pir qéllime 18 ekzekutimit (& kontratés, ai nuk do
it publikajé osc shpalost asnjé detaj 1& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Nésc Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do 1& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim (&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontrakiuesi do (& siguroj se punét do (& fillojng dhe 18 pérfundojné brenda alatit & cakluar réné dakord ni
programin ¢ bere sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do (€ siguroj g& 1€ gjitha punét q& aifajo do @& béje. si dhe riparimin e defekteve giaté realizimit
& punimeve do t& béhen né kohe dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ckzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e afiésise dhe zellit, e cila do & pritel niga njé kontrakiues i afié dhe me pérvoji qé
ka ndérmarr puné 1& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do & siguroj pér cilésing ¢ punés dhe per cilésingé ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale (&
punonjésve q& jané pérdorur pér realizimin ¢ punéve & kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t¢ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas [lillimit (& punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né qolté se pér kryerjen ¢ punéve pajisjct e rénda si: ckskavatord (& llojeve & ndryshme, vinga,
kamioné (€ llojeve (8 ndryshme, skela (€ larta, elj do (& pérdoren dhe
b.  n& ményré qé (& mos démtojé kalimtarét ¢ rastit, objektet pérreth, wrafikun ctj.

8.9 Kontraktuesi do (& jet6 pirgjegjés pér siguring ¢ & gjitha aktivitcleve né vend punim.

Neni 9 Personcli

9.1 Kontraktuesi duhel (& punésoj personcl kyg dhe 16 pérdor pajisje 1& identifikuara né tender e tij, per & kryer
pun ose personct tetér dhe pajisje (& aprovuara nga menaxheri i projektit, Menaxheri i Projektit do 1@ aprovoj
¢do zévendésim (& propozuar & personelit kyg dhe pajisjeve vetém nise kuaiifikimet o tyre pérkatiése, ose
karakleristikat jang né thelb t& barabarta ose méa (& miré se ato (@ propozuara gjaté tenderit,

Neni 1¢ Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do &, jo m& voné se dila e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraklues me
siguri pér ekzckutim (& ploté dhe & mire (& kontratés. Shuma e sigurisé do & saktésohet né KVK. Siguria ¢
ckzekutimit do t& ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontrakiues pér ¢lartdo humbjeje q¥ éshié pasojs e
mosckzekulimit (& ploté dhe (& duhur & obligimeve kontrakiore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dils pas léshimit t& Certifikatés sé Pranimit 1 Pérkohshém.,

10.3 Siguria ¢ ckzekutimit & kontratés do 18 jelé né formén ¢ dhéng ne pjesén IV 1& kontraigs,




Neni Pirgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data ¢ fillimit ¢ deri sa & léshohet Certifikata e Korrigjimit & Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, MaterialeL. dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Koniraktuesit dhe prongs sé alén.

11.2 Kontraktuesi duhet & siguroj njé sigurim nga dita {illimil (& punimeve deri n& fund & periudhés garanluese
t& delekieve né shumat e pércaktuara ng KVK pér ngjarjet e méposhtme € cilat jané pér shkak (€ rrezigeve @
Kontraktuesit:

{(a) humbic ose démtim i Punéve, Impianieve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

{¢) humbje ose démtim | pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Malerialeve dhe Pajisjcve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personclit te Lij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 1€ kontratés duhet i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér géllim kompensimin e nevojsh&m pér t& siguruar humbjen apo
démet ¢ pésuara.

11.4 N& qolié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim 1€ (illg atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do & pérfashtohel nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Ng qolté se ekzistojnd arsye (& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen c afatit (€ efrimit (& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund 8 zgjasé afatin e cakluar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe (& zbresé ¢gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do Ui dorézojé Menaxherit (& Projekiit nj& program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin ¢
punéve, alatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miralim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do i
zbatoje, dhe alatin kohor pér secilin aktivitet 1& specifikuoar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon medifikime ne programin e punéve né kuadiir 1 punéve (&
kontraktuara, kontrakluesi dubet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kihejé prapt Menaxherit 18
projektit. Kontraktuesi do 1€ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé sc periudha e pércaktuar né KVEK.

2.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontrakiuesi do té sigurojié
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqilja ¢ programit (& tilE, duke ptrishiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do (& zvogiloj ose &
rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve té& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim & pérfshiré né programin e
punimeve nuk do € rezultojé né ndonjé pagesé shles€ pér kontrakiuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sg kontraktuesit gjaté pérpilimit t€ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do (& keté t€ drejtén 18 ndatoj gasjen né vend-punishle pér ¢do person i cili nuk &shié i
pérfshiré né zbalimin e kontralés, me pérjashtim (& personave € autorizuar nga Auwtoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés ¢ ckzekutimit dhe do & jeté
plrgjegjés pér 1& marré bapat ¢ nevojshém, né inleres 1€ punonjésve LE tif, agjent8ve te Autoritetit Kontraklues
dhe paléve (€ treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezullojé nga kryerja ¢ punéve.

13.3 Kontraktuesi do & marré & gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e ij dhe me shpenzimet e tij,
ptr & siguruar g8 strukturat dhe instalimet ckzistuese mbrohen, rulien dhe mirémbahen. Al do (& jelé pérgjegiis
pCr sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jané 18 nevojshme
pér zbatimin ¢ duhur t& detyrave ose g€ me arsye mund (€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do 1€ sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk shkaklojné déme, ose pengojné trafikun nég,
lidhjet ¢ komunikimit t& tilla si rrugél, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet,




14.2 Cdo masg e veganté (& cilén Kontrakluesi e konsideron 1& nevojshme, ose 8shté kérkuar nga Aul‘orilcli
Kontraktues me géliim 1& mbrojijes apo pér 1& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do L& barlet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk alo kryhen nga Kontraktuesi, Kontraktuesi dubet t8 njoltojé
Autoritetin kontraklues pér farédo masa t& veganta gé ai synon (& ndérmarré para sc kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara n& rrugt, ura nga transporli i materialeve apo pajisjeve do (& jeté n& shpenzime (8
Kontrakluesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi Eshi& pérgjegiés per té gjitha tatimet ¢he detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se KosovEs.

15.2 'T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet (jera doganore konsiderohel se jani pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do (& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nise konstaton se ka ngritje 1@ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 18 tenderit dhe datés sé fundil (& virtetimit (&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejojé ndryshimin ¢ ¢mimit & kontrakiuar pér shkak (8 ngritjes sé lalimeve
dhefose ngrities se detyrimeve doganore né qofté sc kjo ka ndodhur gjaté kohis sa ka qené né vonesé
koniraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja osc démtimi i Punéve ose Materialeve gé do (¢ pérfshihen né Punét né mes 18 Datés s& Himit dhe
n¢ fund (& periudhés sé Korrigjimit 1€ Defckteve do (€ rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga akiet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do (& filloj punél brenda afatit kohor & specifikuar né KVK.

[7.2 Kontraktuesi do & ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do @
kryhen n& pajlim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérdilésuar me miratimin ¢ Menaxherit @
Prajektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KV,

Neni 18 Zgjatja ¢ periudhis sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund 1€ kérkojé zgjatje & periudh@s sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé 1ij vonohet,
ose pritet se do 1€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autorileli kontrakiues ka diéshtuar i plotésajis obligimet e veta sipas kontratits:
b} Forca madhore 18 pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda [5 ditgsh pasi ka kuptuar se mund 8 keté vonest, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé& Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim & béj kérkesé pir zgjatje (& periudhis s@ realizimil pér ¢ cilén ai konsideron se
ka 1& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjs marréveshje (jelér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktucs,
brenda 30 ditésh i jep Autoriletit Kontraktues (& dhéna giithépérishirise ashtu q& 1& mund @ konirollohet
kirkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenil 18.2 Autoriteti Kontraktues do g lejojé me shkrim
Kontraktuesit kélé zgjatje & periudhés sé realizimit nése mund 18 arsyetohel, osc né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin g nuk i éshié dhéng ¢ drejla pér zgjatje @& periudhés.

Neni 19 Démet ¢ likuiduara

19.1 Kontraktuesi do & pagugj démet ¢ Iikuiduara Auloritetit Kontrakiues n normén ditore t& cekur nég KVK
pér ¢do dité qié Data e Pérfundimit €shté me voné se Data e Kérkuar ¢ Perfundimit, Shuma lotale ¢ démeve (&
lixuiduara nuk duhet 18 tejkaloj shumén e pereakiuar ng KVK. Autorileti Kontraktues mund (¢ zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak 1& Kontraktuesit, Pagesa e démeve 1 likuiduara nuk do @ ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit,

19.2 Néése Autoriteti Kontraktues ka fituar & drejtén ¢ vierés maksimale né bazé (& nenit 19,1 aj mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




{a) konfiskojé garancing ¢ realizimit; dhe / osc

(b) té ndérpresé kontratén; dhe

(c) té hyjé né njé kontraté me njé palé (@ trelé né koston ¢ Kontrakiuesit pér ofrimin ¢ bilancit &
punimeve.

MATERIALET DIHE MJESHTERITIC
Neni 20 Regjistri i puniis

20.1 Njé regjistér i punés do &, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishie nga ana e
Kontrakluesit, i cili do (& mbaje 1§ pakign informacionin ¢ méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punis qe detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punis, numrin dhe llojin e punétoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialel ¢ [urnizuara, pajisiet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

deklaratat e hollésishme (€ € gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 18 punés sé béré dhe furnizimet € dorézuara
dhe 1& pérdorura, 1& afta pér tn kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shéénimet e béra né regjisirin e punis, si pune ne progres, duhet 1& nénshkruhen nga Auteriteli Kontraktues
dhe & bashké-nénshkruhen nga Kontrakiuesi ose pérfagssuesi i Ui, Niése Kontraktuesi refuzon, ai do (&
komunikojé piképamjet ¢ (ij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né (& cilén jang
regjistruar te dhénal apo deklaratat kundérshtuese, Nése Kontrakluesi déshton ge 1& nénshkruajé ose (& paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhis sé lejuar, do 1€ konsiderohet se Kontrakluesi pajtohet me shénimel e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund (& shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumenlin, 1€ b&jé ose 1€ marr njé kopje (& shénimeve 1€ cilat ai i konsideron & nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesis, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér (&
mbajlur regjistrin e punés né ményrén ¢ dubur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do & jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostral, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do 1€ mbahen né dispozicion € Autoritetit koniraklues pér
gélime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet tcknike preliminare do 1€ jené objeki i njé kérkese 1€ dérguar nga Kontraktuesi tck
Auvtoriteti Kontraktues, Kérkesa dubet (i referohet numrit te kontraiss, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet (8
certifikohen nga autoriteti kontraklues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se & inkerporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g do & pérfshihen n& punc ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund & refuzohen dhe duhet & zévendésohen menjéheré nga Kontrakluesi niése ndonjé
kontrollim (jetér zbulon defckie ose gabime. Kontraktuesit mund (i jepet mundésia ti riparojé dhe (i
pérmirésojé materialet dhe ariikujt q¢ jané refuzvar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranchen pér
inkorporim né pune velém nése jang riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projekut”, (& cekur né KVK, i cili do (€ jeté pérgjegjés
peér mhikéqyrjen e ekzekutimit 1& punéve gjaté éré kohés, duke lilluar g€ nga dita e parg e fillimit t& punéve ¢
deri né skadimin ¢ periudhés garantuese té defekleve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shié 1& kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésiné e materialeve (& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike (& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do € sigurojé qé komponentél dhe materialet te dorézohen né kohg né vend pér Ui lejuar
autoritetit kontraktues ge & vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderahet
se ka vlerésuar plotésisht vishtirésit€ qé mund 1 hasé n& kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé 1& paragest
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

22,4 Auteriteti kontraktues do (¢ keté& (& drejté, ose nga veté ose agientit ¢ tij, ge 1€ inspektoié, kontroflojé, masé
dhe tesiojé kompoenentét. materialet, dhe mjeshtéring, dhe (€ kontroltojé progresin ¢ pirgatitjes. fabrikimit apo

¢




prodhimit t& ¢larédo artikulli g& péreatitel, fabrikohet ose prodhohet per ofrimin e sipas kontratds, né ményre gé
1¢ péreakiojé nése komponentét, materialet dhe mjeshiéria kant cilésing dhe sasing e kiskuar. Kjo do & béhet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatiljes ose n& vend-punishte ose ni ndonjé vend tjetér, sig¢ mund (&
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testel, Autoriteti kontrakiues do ta njollejé Kontraktuesin
ose do te miralojé certifikimin ¢ procedurss lidhur me kéts,

22.6 Nése Auloriteti Kontrakiues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, seeili do (@ japé njé
deklarate pér piképamjet ¢ tij ndaj yetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé, Autoriteti
kontrakiues ose Kontraktuesi mund (8 kirkojné gé kélo teste t& pérstriten né 1€ njgjtat kushie dhe rrethana, ose
nése ndonjtra palé kérkon, nga njt ekspert qe zgfidhet me pélgimin e pérbashkeét. Te gjitha raportet ¢ lestimit do
Ui dorézohen autoritetit koniraktues i cili do i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa voness te Kontrakiuesi.
Rezultatel e ri-testimit do 1& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do (& bartet nga pala piképamia e (& cilit
dishmohel se gshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do (& informojé Menaxherin e Projektit. n& goliE se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke fa térhequr vérejtjen se ato
niund (& ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do 1 evitoj menjéheré dhe do Ui kensideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésofné se ndrrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme piér shkak (e
gabimeve te tilla ose Ic pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratés, atéhers
Menaxheri i Projektit né bashképunim me auioritetin kontraktues do te korrigjojaé dhe kompensojné situatin
sipas Ligjit t¢ Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t€ béhen ni Euro.

24.2 Pagesat do (& rreguliohen pir zbritje pér pagesat paradhiénic dhe 18 mbajtjes. Awtoriteti Kontraktues duhet 1is paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditgve nga data ¢ ¢do certilikate. Nise Autoriteli
Kontraktues bén njé pagesé me vonesg, Kontraktucsit do paguhet inleres pér pagesé me vonesd ni pagestn e ardhshme,
Interesi do & llogaritet nga data né & cilén pagesa duhet (8 ishie bérg, deri né da@n kor pagesa Eshité béré me vonesé, ¢
rreguffuar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndirtimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér 1 cilat nuk gshié dhéné norme apo ¢mim nuk do @ paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do (@ konsiderohen (& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontratis,

24.4 Pagesat e duhet te béhen sipas faturés se leshuar nga Kontrakiuesi do t& béhen né llogaring bankare 8
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i kitsaj kontrate & e plotéson Kontraktuesi. | njgiti Jormular, qg i
bashkéngjiter kérkests per pagesé, duhet (i pérdoret pér t'f raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria dubet té pérmbaing pafisic pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet (& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér (& Hogaritur
¢mimin e kontratds. Kontrakiuesi do 18 paguhet pér sasind e punés sé kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarist pér ¢do artikall,

25.2 N& rast (& kontratés paushalls, Pérshkrimi i Aktiviletit duhet 1& ptrmbaj aktiviletet me ¢mim pEr puniit ¢
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll (& kryerjes sg
aktiviteleve né bazé (€ t¢ cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do &
béhet veg ¢ veg, Kontraktuesi do (& tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Akdiviletit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraklues do (@ bije pagesé paradhénie Kontraktuesit # shumave ti péreakara né KVK nga data ¢
cakwar ot KVK kundér dispozités nga Konlrakuesi i nj¢ Garancioni (& Pakushitzuar Bankar ng njé forme (&




pranueshme pér Awtoritetin Konteaktues né sasi dhe valutd 1€ barabarlé me parapagim. Garancia do t& mbelet né fugi deri
sa (8 behet pagesa ¢ paré, por shuma c garancisé dubel (€ reduktohet né menyré progresive nga shuma € pagubet nga
Kontrakluesi. Interesi nuk do (& pagubel pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi 6o 1 péedorin parapagimin vetdm pér (8 paguar Pajisjet, materiatet dhe shpenzimet e gjera (& nevojshmie
posagérisht pér kryerjen ¢ punéve, Kontraktuesi dubet 1€ déshmoj s¢ pagesa paradhinie 8shté pérdorur né k&€ ményré me
furnizim (& kopjeve 1§ faturave ose dokumenteve (€ tjera piér Menaxherin ¢ Projeklit.

26.3 Parapagim do 1€ paguhel duke zbritur shuma proporcionale nga pagesal pérndryshe pér shkak t¢ Kontraktuesit, pas
orarit t¢ pérgindjeve 1E pérfunduar 1€ Punive né bazé (€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specilikuar n& KVK, do (¢ ndalet nga ¢do pagest e Kontrakiuesit deri né pérfundim e ©ré &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te icjkaloj 10% ¢ vlerés Lotale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund & zévendsso] paraté ¢ mbajlura me garancion bankar “me kérkesg™.

27.2 Shuma e mbajtur osc garancia e mbajtjes do 1& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé
Hogaris¢ perfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Virtetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'1 dorézojié Menaxherit (€ projekiit raportet mujore (€ gmimeve (& vlerésuara 1€ punéve 18
pérfunduara me minus shumén kumulative 1& vértetuar mé parg.

28.2 Menaxheri i Projekiit do ta kontroliojé punén ¢ kryer (& kontraktuesit pér 1€ vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén gé duhet t'1 paguhet kontraktuesit.

28.3 Vicra e punés sé kryer do (& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Viera e punés s¢ pérfunduar pérfshin:

a) Ng rastin ¢ Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s¢ punés n& Paramasé dhe
Parallogari g¢ &shté pérlfunduar; ose

b) N& rast & kontraigs paushallg, vlera ¢ punés sé ekzekutuar do (& peérb&j vlerén e aktivileleve (@&
pérfunduara né Pérshikrimin ¢ Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar piirfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 29 Llegaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné s¢ 90 dilé pas léshimit 1€ cenifikatés pérfundimtare (€ pranimit, do (€ dorézojé tek
Mcnaxheri i Projektit njé draft te deklaratés sc Hogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése gé tregojné
né detaje vietdn e punds s& béré né& pérputhje me kontralén, sé bashku me 1€ gjitha shumat ¢ métejshme (€ cikén
Kontraktuesi konsideron se duhel paguar sipas kontratgs, né ményré € Menaxheri i Projektit & pérgatis
deklaraién e llogaris€ pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit i dralt-deklaratds se {logaris€ pérfundimtare dhe & gjithé informacionit (&
kirkuar né ményré & arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaralién e
llogarisé pérfundimtare, ¢ cila péreakion:

a) Shumen c cila sipas opinionit te tif duhet i paguhel sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoritetl Kontraktues dhe i 1€ gjitha shumave
1& cilat 1 takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autorilcti Kontrakiues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autorileti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do @& [éshoje le autoriteti kontraktues ose le pérfagiésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén ¢ Hogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér (€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet & nénshkruajné deklaratén e Hogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar 1€
punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do (€ dortzojé njé kopje 1€ nénghkruar & Menaxherin ¢
Projektit.




Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage ptr kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé % vend ndériimit data ¢ posedimit e specilikuar né
KVK.

{(b) Menaxheri i Projektit urdh@ron shtyrje pa dhiné Hogari pér kée, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimel, specifikacionet} apo udh&zimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve 1€ kontraktuara né afatin ¢
caktuar si n€ kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g €1 zbulojé ose kryejt Lestet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur delekl.

(d) Kontraktuesit tjer, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autorileti Kontraktues shkaktojng
vonesé apo shpenzime shiesg pér Kontraktuesin,

(c) Parapagimi vonohet.

(fy Menaxheri 1 Prajektit pa arsye 1€ justifikuar vonohet ng lEshimin e vértetimit pér pérmbushje &
kontratés,

(g) Kontrakiuesi has né pengesa pér kryerjen e aktivilcieve (& punéve (& kontraktuara (& cilat pengesa nuk
jané pér shkak & joprofesionalizmit 1& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé€ ngjarje c tillé ndodh, atitheré Cmimi i Kontratés do 18 rregullobet po ashiu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim (8 pranimit & pérkohshiém ose final do t3
bthet n¢ prani 1€ Koniraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do (€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej (& paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni3z Testet pér pérfundimin

32.1 Punél nuk do (& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ cakwara ne shpenzime (@
Kontrakiuesit. Kontrakluesi duhet & njoltojé Autoritetin Kontraktues pér datén né 8 cilén verifikimi dhe testet
i tilla mund & {illojné.

32.2 Punét te cilal nuk plotésojné kushtet e kontraiés, duhet, nise kirkohet, (& shkatérrohen dhe rindériohen nga
kontraktuesi osc te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do té bihet pas njoltimit
i¢ dubur né shpenzime & Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontrakiues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do (& merren pérsiptr nga Autoriteti kontraktues kur 1& kené kaluar né ményré (& kénagshime testet
pér pranim dhe te jete [Eshuar, ose konsiderohet te jete féshuar, njé certifikaté ¢ pranimit (& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund & aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaé 1& pranimit 1
pérkohshém jo mé herét se 15 ditg para se punél, sipas mendimit te Kontraktucsit, le jene (& gatshme pér pranim
1& perkoiishém. Auteriteti kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimit (& aplikacionit 1& Kontraktuesit ose:

. @) Ui léshojé kontraktuesit certifikalén ¢ pranimit & pérkohsh&m me njé kopje pér Auloritetin kontraktues
duke 1héné, nése kjo ésheé ¢ pérshiatshme, rezervat e tij, dhe pérvec tjerash, edhe datén né 18 cilén
sipas mendimit (& (ij jan& pérfunduar punét ng pajtim me kontratén dhe jand (& gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin (& cilin, sipas
mendimit & tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta [éshuar cortilikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraklues nuk arrin ose (& l&shojé certifikatén ¢ pranimit (& perkohshém ose 8 reluzojé
furnizimet brenda nji periudhe prej 30 ditésh, ai do (& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né diteén e fundit &
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém & punéve, Kontrakivesi i ¢monton dhe i heq struktural e pérkohshme dhe
materialet g€ nuk kirkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés, Aj gjithashtu do (& hegé
ndonjé mbeturiné apo pengess dhe do & bgjé ndonjé ndryshim & giendijes st vendit 1& pranimil sig kérkohen ng
kontraic.




Neni 34 Pérgjegiisia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do (& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve, né ndonjé pjesé te puntve 1€
cilat mund té shiagen apo shfagen gjaté periudhis se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve (& démluara osc mjeshiéria ose dizajni i gabucshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
h) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté perindhés se delckieve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime (€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt (& jei¢ ¢ mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér té gjitha zivendésimet osc rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshié béré pér kénagésing e mbikéqyrésil. Nése kontrala mundéson pranim &
pjesshém, periudha ¢ defekieve de té vazhdohel velém pér alé pjesé 18 punimeve ¢ cila éshi& ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shlaget ndonjé defckt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nésc Kontraktuesi nuk arrin (€ korrigjoj njé defekt osc njé
dém brenda afatit kohor & pércakiuar né njoltim, awtoriteti kontraktucs mund (€:

a) & kryejé vele pune, osc 1& pundsojé diké tjelér pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto le
Kontraktuesil, né (& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (& zbritel nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité g8 mbahen ndaj Konirakluesit ose nga (& dy; osc

b) té ndirpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéherd ose, pasi gshté arritur, nuk €shté ng&
ziendje q¢ & marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit mund (€ kryejné punén
né kurriz 1€ Kontraktuesit. Autoriteli kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet (& informejé sa mé shpejt qé (&
jeté ¢ mundur Kontrakiuesin pér veprimin ¢ marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekleve do 18 parashihiet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohézgjatja
e perindhés s&  pirgjegiesisé se defekteve nuk éshié e specifikuar, ajo do 18 jet€ 365 dité. Periudha ¢
Pérgjegjésist se delekteve do té [illojé né datén ¢ pranimit (& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 1& periudhés sé garancisé osc, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit (&
periudhés s¢ fundit, dhe atéheré kur & jent zgjidhur (& gjitha defekect apo démel, autoriicti kontraktues do Ui
léshojié Kontraktucsit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Aultoritetit kontraktues, duke cekur
datén né 18 cilén Kontraktucsi i ka plosuar obligimel e (ij sipas kontratés dhe né ményré (& tillé g€ awtoriteti
kontraktues 18 jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimiare e pranimit do té léshohet nga autoriteti kontrakiues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudh@s sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet cventuale g€ jang kérkuar
sipas Nenit 34 & jeng pérfunduar né midnyré & il qi t¢ jet€ i kénaqur autoriteti koniraklucs.

35.2 Punét nuk do (& konsiderohen sc jang realizoar plotésisht derisa 18 jeté nénshkruar certifikala pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektel dhe te jete dorézuar tck  aulorileti kontrakiues, e nj€ kapje lek
Kontraktuesi.

35,3 Pa marré parasysh léshimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Kontrakluesi dhe autoriteti kontraktues do &
mbeten & detyruar pér plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para léshimit 8 certifikatés
pérfundimtare (& pranimit dhe (& cilat kané mbetur (& parealizuara n€ koh€n kur léshohet certifikala
pirfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve i€ tilla do & pircaktohen duke u referuar dispozitave
t¢ Kontralés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin & shlyeié ndonjé nga obligimet e veta me kontratg.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala ¢ démtuar do té keté té drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontralés.

36.3 Pérveg masave 18 sipérpérmendura, mund (& jepen démshpérblime. Ato mund & jeni:




a) déme & pérgjithshme; ose
b) déme tg likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbalimi 1 masave 1€ parapara né kité nen do
i€ zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet Ui paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala Ljetér shkakton njg
shkelje themelore té Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do & pérfshijng, por nuk do t8 kuflizohet ng;

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 digé rresht pa gené ¢ pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim (& menaxherit t& projeklit:

b. Menaxheri @ projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye 1€ justifikuar (& ndérpresé¢ apo pezullojé
akliviletin ¢ punéve t& kontraktuara pér mé shumé sc 15 dilé pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto & vonesés:

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontrakivesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi osc
shkrirja;

d. Pagesa e vérletuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit t& Projektit;

¢, Menaxheri i Projektit njofion se mas korrigjimi i defekieve #shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve (& péreakluara nga ana e Menaxheril 18 Projektit;

f. Kontraktuesi vonohel né pé&rmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve (& likviduara mund t€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontrakluese beén shkelje & kontratés pér raste (& tjera nga ato 1& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do € vlerésojé nése shkelja maleriale ¢ kontratés paraqet bazé pér shképutje (& kontratés,

37.4 Nésc per shkak (& Fajit 1& palés sé wreté krijohen rrethana emergjenie objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve 1€ kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do 18 pérfundoj
vazhdimésing ¢ pérmbushjes s& punéve sa mé pare gé 8shté ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do (& bije
vlergsimin e punés s& kryer pjesérisht, do 18 kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona ¢ punés dhe ta Jéng
alé n& nj¢ gjendje (& miré. Menaxheri i Projektit dubel (& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes sé njoflimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Ng qolté se kontrata shképutet, Kontrakluesi do (8 ndérpres punién menjéher#, do (& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhis & njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kitu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimel civile, hultérat,
eksplodimet, #rmeti, zjarret, virshimet, epidemité elj ¢ shkakiuar jo me (ajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit té paléve kontraktucse.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjisive (& parapara me Kontraté, punémarriisi sa mé shpejté gé
Eshté ¢ mundur duhet t'i sigurojié punédhéngsit njé deklaraté me shkrim me 1& dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do 1& pezullohen deri sa (& arrihet niveli i mundisiss
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

i, Gjatz pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezullvara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisieve teknike, akomodimit (& personelit dhe shpenzimet Liera 1& ngjashme i barl kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjete 15 dité, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore.

Menaxheri i Projektit n¢ bashképunim me Autoritetin Kontraklues duhet t’ vlerésojé L& gjitha
punét ¢ pérfunduara né ményré q¢ Autoriteti Kontrakives ta paguaji kontraktuesin.

iv. Afali pér permbushje ¢ obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimove (& kontratés mund 18 zgjatet
edhe pér njé periudhé pér ag sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
v, N& qofi# se kontraktuesi pér njé koh@ t& gjaté gshié béré i pa aftd, pér shkak 1€ Forcés Madhore,

pér Ui kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontraklues brenda
shiaté 7 dité mund ta njof1ojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontralés,



Neni 39 Pagesa pas shképutjes st kontratés

39.1 Nése kontrala ndiérprilet pér shkak 1€ shkeljes materiale & kontralés nga ana ¢ kontrakiuesit, Menaxheri
Projektues do (& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin ¢ punis sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés sé |&shimit 1€ shkresés n¢ fjalé dhe minus
pérgindjen ¢ vlerSsuar (& punéve 18 pakryera, si¢ &shié cekur né KVK, Diémet shtesé 1€ likuidimit nuk do &
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit & Autoritelit Kontraktues tejkalon ndonjé pagest si borxh ndyj
kontraktuesil, diferenca do (& jelé obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 48 interesit t& Autoritetit Kontraktues osc shkeljes materiale bazé @
kontratés nga Autorileti Kontrakiues, Menaxheri 1 Projektit do (& 1&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés s¢
béré, materialet ¢ porosilura, koston e arsycshme 8 heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personclit &
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punit, shpenzimel e Kontraktuesit pér mbrojijen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesal n¢ avans 1& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T8 gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
(& konsiderohen & jend proné e Autoritetit Kontrakiues nése Kontrala ndérpritel pér shkak & gabimit &
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41,1 N& qofié se pamundisohet ptrmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do 1€ vértetoj k&g, Kontrakiuest
do 1& siguroj vend punimin dhe do & ndérpres punén sa mé shpejt g€ éshté ¢ mundur pas pranimit (& kétj
virtelimi dhe do (& paguhel pér punét ¢ kryera para pranimil (& tij dhe pér puniét e kryera mé pas pér (& cilat
éshié arvitur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ui béjné tié gjitha ptrpjekjel pér t& zgjidhur n€ ményré migésore (€ gjitha mosmaréveshjet q&
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonié mosmarréveshije, Palét do a lajmErojné njéra tjctrén me
shkrim pér pozilén e tyre né mosmairréveshje dhe ptr ndonjé zgjidhje g€ ala konsiderojné se &shté ¢ mundshme.
Nése cilado Palé e sheh (8 dobishme, palét do € lakohen dhe (& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 18 i pérgjigjet kérkests pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér
arritien e késaj zgjidhjeje do € jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nésc pérpjckja pér t& arritur zgjidhje
migésore déshton osc nése Pala déshton t& pErgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1€ dyja palét do &
jené & lira & vazhdojné né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruvar
Ljetrén,

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore € mosmarréveshjes dishlon, palét mund 1€ merren vesh 1€ pérpiqen
t€ pajiohen pérmes institucionit (& specifikuar né KVK, Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit & procedurés s¢ pajtimil, secila palé do 1 ket& 1€ drejté 1& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme & procedurés
st zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjygiésore
43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga {illimi i procedurés miqisore pir zgjidhje &
mosmarréveshjes, sccila palé mund (£ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqis
b} kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palél duhet le vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrini.




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontralés: 621-22-9316-5-3-5/C623

KVK n# vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikl, dispozitat kétu do &
mbizotérojné mbi ato 1& KPK.

[Udhizimet pér plotisimin e KVK jané dhiné, sipas nevojés, n¥ shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢ Pérgjithshme & Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés uné KPK

testimi

Pérshkrimi i nenit Neni, Nr,
Ligji { zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovis g& jané né fugi do 1& zbatohen pér (& gjitha ¢éshtjet qi
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do 1€ jeté gjykata
pirkatése né Prishting.
2.2 Gjuha ¢ prdorur do t& jeté gjuha zyrtare sipas Ligjit.
Siguria ¢ ckzekulimit L BT
‘guna ¢ 10.1 Shume e sigurisé s€ ckzckutimit Eshié NA
Pérgjcgjésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté&:
Sigurimi | . (a) Pér humbje ose démtim & Punéve, Impianteve dhe Materialeve
Kontraktucsit " : .
[shéno shumai ],
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve {shéno shumat],
(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Puniéve, [mpianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén [shéno
shumat],
(d) démtim personal ose vdekje:
i. 1& punloréve t& Kontraktuesit: [shéno shumat]
ii, (€ personave 1€ tjeré: [shéno shumat]
Programi 2.1 Kontraktuesi do la dorézoj pér aprovim Programin pér Punél brenda 2
ditéve nga data ¢ Nénshkrimit (& kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar 8sht@ {shéno munrin] dité
Fillimi § punéve 7.1 Data e fillimit do & jeté 14.711.2022,
17.2 Data ¢ pérfundimit e (& gjitha Punéve do (& jeté 21.71.2022, dilg.
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér (& gjitha Punét jané 0.10 € pér dité.
Shuma maksimale ¢ démeve (& likuiduara pér 1 gjitha Puniét 8shié /0% e
Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punis 20.1 [Specifikoni nése njé regjistér i punés nuk éshié nevojitet).
Inspcktimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit éshté Sabahar Hasani




Menagjer mbikgyres i kontrates nga AK eshte: Bean Haxhiasani

Menagjer i projektit nga OF eshie: YHi Qafleshi

mosmarriveshjeve
me proceduré
gjyqésore

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit Eshié: EUR
Mbajtja ¢ Paras¢ 27.1 Shuma e parave (¢ mbajtura &shig: 0% e vieres se kontrates
Shkaget pér 30.1 Data ¢ posedimil ¢ vend punimit do & jeté [shéno numrin] dilg pas
kompensim nénshkrimit & kontratts.
Pergjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese ¢ defekieve éshié 365 died,
} Defektet
Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja g do t& zbatohet pér vlerén ¢ punéve q& nuk jané pérfunduar, q&
s& kontralés pérfaqéson koslan shlesé 1& Autoritetit Kontrakluesin pér kompletimin e
Punisve, éshié 10%.
Zgjidhja migésore e 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
mosmarréveshjeve Drejtésisé
Zgjidhjac 43,1 [shéno te dyjaj

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1§ cilat mund (€ lindin gjaté
ckzekulimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshié ¢ mundur & zgjidhet
ndryshe ndérmijet paléve do (& dorézohet né Gjykatén Themelore né
Prishtiné - Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin n& Kosové.osc

a) kurdo ge palét pajlohen, ¢do mosmarréveshje ndérmiet paléve té
cilat mund 1 lindin gjaté ckzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
sshté e mundur 1€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t€
dorézohel né arbitrazh 1& [specifiko organin pér zgjedhjen ¢
mosmarréveshjes] né pajtim me Tribunali i Pérhershém i
Arbitrazhit t&8 Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike t&
Kosovés, né pérputhje me rregullat e Dhomeés
Ndérkombétare 1€ Tregtisé.Para nénshkrimit te
kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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Kubzimi i reugéve mbi ZAabel i dlie pMilise g shatin Bellobend (punime shicse)

1. KUBEZIM | RRUGES 1=400 m'; A= 1600 m?

Cunimed

Cimi total me

Nr. vendor Pérshkrimi i pazicioneve Njésia Snsin wiiisi (€) TVSI) (€)
2 PUNIMET TOKESORE
2.1 Germind me makineri (70"/0) m3 220,00 2006 440.00 €
22 Germind me doré (20%) m3 60,00 2.00F¢ 124000 €
2.3 Germimi me gekan  (10%) 3 30.00 2,00¢ 6000 ¢
Giithsej: Pos 2 62060 €
3 PUNIMET E MBUSHIES ('FAMPONI)
31 l-’urn.i;z.imi dhe purini i shiresés rrugtve me gud @ thyer - 60.00 450 € 2700—05 o
{raksion 0-63
Furniziei dhe punimi i shivesss rrugéve me purd t8 thyer ) ] A )
3.2 fraksion 0-31.5 mm 13 30,00 S5.00€ 150.00 ¢
Gjithsej: Pos 3 42000 €
| REKAPITULRVI - KUBEZIMI RRUCES MILISE
2 PUNIMET TOKISORF, Giithsej: Pos 2 620,00 €
3 PUNIMET E MBUSHJIES { TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 4208} €
TOTALLI ME TVSH 440,00 €

2. MURI MBROJTLES

Ny, render Pérshiccimi i pozicioneve . Njﬁ.t_;ia Snsin n?ef;ii“:ltl') C";':‘;:}'ié‘)mb
MURI L=d&m ;3 H=2,00
1.2|PUNET TOKESORE
Germimi i dheut (themeleve) i kalegorisi s8 11- 111-t8 s
1.2.2{dhe transporti T materialil fo germuar ne deponi deri ne 15 m? 12.00 1.00 12.00 €
km.
Formisitni dhe agjeshja ¢ nenbazes se themelit te murit
123 me ngjeshmeri 3té}.II\'IN.l/In12 m? 6.00 0.30 1.80 €
Gjithsej 1.2 13.80 ¢
L3[PUNIET B MBUSILIES
Furnizimi,shirirja dhe ngjeshja ¢ tamponit 0-63mm nen
22buzen ¢ themelit me trashési =3Scm me ngjeshmer m? 1.50 5.00 7.50 ¢
SOMN/M2
Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me zhavorr te paster
1.3.2{te Fumit 63 mm ne tere lartesing ¢ murit e b=50 em, m? 8.00 5.00 40,00 €
Furnizimi dhe mostimi | gypit te dreazhit PYVC @100 mm
133 | eapa murit n' 6.00 2.00 12.00 €
Furnizini die mbushja mbrapa murit me materil guror
1.3.5[natyror, guret jo me le medhenje se 150mm, ne ere m? 12.00 1.00 12,00 €
lartesine ¢ murit e ngjeshje ne gdo 30em.
Gjithse} 1.3: 750 €
1.4 |PUNET E BETONIT 7 N

,’L{,ﬁo/ f (,M.c/ A

S / gﬁﬂf




Furnizimi,transporti dhe besonind T themeleve te murit
mbrajles nga betond 1ihjeshté C12/15 me trashesi § em,

1.4.1 (e emim te Hogaritet vendosja ¢ pahive dhe mirmbajtja e ' 0.70 15.00 2450 ¢
betonit, Sipas detalit te dhiéné. Llog ne m2
Furnizimi,transporli dhe betonimi | themeleve e marit
mbrejles nga betoni ¥ armuoar C23/30 me aditive
papdeshloueshm nga uji ne thellesi h=0,7cm dhe gjerissi
L4200 ) som Jhe gmi te logaritel vendosja © pahive,fugat ¢ m 21.00 .00 HA70.00 €
dilatimit ne gelo 6.0 m, dhe mirmbajtia e betonit. Sipas
detalil 1o dhinég,
Furnizimitransporti dhe Dotonimi T murit mbrojtes me
lartest luies=2.00 m e frashesi te ndryshuar nga betoni |
143 |arhwmar C30/37 me aditive papireshkueshm nga uji.Ne m 1.00 70.00 70.00 €
gaini (e logacitet vendosja ¢ pahive,fugat ¢ dilatimit gdo
6 . Sipas dotalit e dhéng,
Gjithsej 1.4: 1,364,500 ¢
PUNET I ARMATURES
Furtizimi,transport, lakimi dhe montimi [ armatures se
R3] Jhrinjeznar $-400/500 per themele dhe muorin mbrojles, kg 1,320.00 1 1,32000 ¢
Sipas detalit fe dhtng.
Gjithsej 1.5: 1320000 €
2. RERAPITULIME -MURIT MBROJTES
2 |PUNET TOKESORE 13.80 ¢
3 PUNET B MBUSHJILS 71.50 ¢
4 |PUNET E BETONIT 1,564.50 €
5 PUNET I ARMATURES 1,320.00 €
TOTALI ME TVSHH 2,969.80 C
I 1 KUBEZIM I RRUGES L=dt m '; A= 1640 m2 1,40.00 €
2 |2 MUREMBROJTES

2,969.80 €

TOTALI ME TVSII

4,009.80 ¢
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